(一社)兵庫県理学療法士会

第61回近畿理学療法学術大会　第10回準備委員会 議事録

記録日：　令和3年4月27日(水)

開催日時 令和3年4月27日(火)　19時00分～21時00分

開催場所 WEB会議

出席者 大会長：間瀬　副大会長：岩井、山本、沖山
準備委員長：檀辻
運営局：小山、山口、福林
学術局：野添、永井
広報渉外局：木澤、鈴木、前川
事務局：水田、片岡、小畠
CA：渡部、刈茅
理事：堤、中川

欠席者 大牧、森山

記録者 水田

議題1 現状のスケジュール確認について

・後援依頼（兵庫県・神戸市）は実施。趣意書の作成を大会長に依頼
・神戸国際展示場はキャンセル
・プログラム集作成にあたり演題管理システムとの同期なども検討
　PT協会に抄録集のサンプルを提示依頼
・学会開催に伴う各種会議の開催はwebで実施
・チラシ・ホームページ更新

議題２ 　運営局議題について

＊開催方法の検討
・会場は第1〜4会場に振り分け
・セッションの間は15分、会延長に備え、また入退室の時間も配慮
・新プロ対象は第１・2会場にまとめる
・ポスター発表は全て口述発表に変更
・講演・パネルディスカッション・シンポジウムなど同じ領域のものは開催しな
いよう配慮

・一つの会に参加者がまとまらないよう、人気があるようなものは横並びに
・昼食休みは15分程度、あまり隙間を作らないで参加者が飽きないように配慮
・新プロ対象セッションはログイン・ログアウト情報をしっかりとる
＊EventHubについて
・EventHubのシステムを利用することに決定
・参加人数上限2000名　運用費確認
・Zoomは直接運用できずVIMEOを通さないといけない

　そのためにはVIMEOのアカウントを取得する必要あり（有料）
　契約は電子契約、契約については山本先生にご連絡

議題３　　 学術局議題について

・演題管理システム更新ができるスタッフは準備委員長と学術局のスタッフ
・査読依頼方法について検討　運営委員会で最終決定
・依頼文書はメール、決定時は郵送で案内

議題４ 広報・渉外局議題について

・Facebook、Instagram、Twitterを用いて動画の広報を中心に実施（月に数回）
・プレゼンター男女2名　事前にまとめて録画し、適宜配信

議題５ 事務局議題について

・会計調査用紙まだの方は提出周知
・全体会以外で会議を開催した局は財務に申請
・広報の追加スタッフは部員として登録し、会計調査用紙を作成頂き、ChatWork
へ招待

・講師費お支払い時のマイナンバーの必要有無等→6月12日に引継有、その後に
大阪大会の担当者に確認し進める

議題６　　 その他議題・確認事項について

・6月12日に近畿ブロック会議で引継あり
・組織図は局長の下に部長をつくり、部長には全体会議に参加していただくよう
進める

次回部会
日時・場所

日時；令和3年5月25日（火）19時から
場所；WEB